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BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de septiembre de 2023
(Valores en DOP)

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE
ESTADO DE RESULTADOS

Por el periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2023
(Valores en DOP)

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco central
Bancos del país
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Provisiones para inversiones
Subtotal

Derivados y contratos de compraventa al contado

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 días)
Vencida (más de 90 días)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depósitos del público
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar
Subtotal

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior
De entidades financieras del país
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Fondos tomados a préstamo
Del banco central
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Aceptaciones en circulación

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Superávit por revaluación
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del período
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones
Subtotal

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones
Subtotal

Resultado neto de activos financieros a valor razonable
Derivados

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones
Subtotal

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos
Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL NETO

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL PERIODO

  13,524,340,743 
  72,243,688,517 

  21,767,096 
  12,172,260,827 

  1,410,219,245 
  1,344,029 

  99,373,620,457 

  91,851,990,206 
  16,272,333,452 

  (56,267,876)
  108,068,055,782 

  3,778,603 

  455,224,206,413 
  6,787,249,989 

  536,757,077 
  2,519,951,301 

  252,192,665 
  3,281,369,700 

  (13,935,406,080)
  454,666,321,065 

  65,768,037 

  1,663,054,212 

  181,055,754 

  12,770,785,712 

  17,090,737,147 
  1,034,955,269 
  6,228,445,282 

  24,354,137,698 

  701,146,577,320 

  124,459,528,422 
  245,543,740,215 
  111,176,849,801 

  126,091,144 
  481,306,209,582 

  35,847,930,412 
  5,689,238,023 

  18,870,224 
  41,556,038,659 

  26,903,363,352 
  15,585,098,130 

  399,583,618 
  42,888,045,100 

  65,768,037 

  19,239,135,620 

  
15,043,644,213 

  600,098,841,211 

  52,508,899,450 
  18,979,212,960 

  4,621,679,190 
  510,780,680 

  7,701,370,616 
  16,725,793,213 

  101,047,736,109 

  701,146,577,320 

  129,562,488,643 

  2,612,990,132,184 

  850,221,837 
  99,710,499 

  39,336,743,267 
  6,060,717,331 

  754,601,858 
  47,101,994,792 

  (8,399,265,927)
  (2,259,898,174)

  (44,637,106)
  (10,703,801,207)

  (41,496,800)

  36,356,696,785 

  (2,536,647,114)
  (18,801,123)

  (2,555,448,237)

  33,801,248,548 

  359,718,296 

  10,932,681,489 
  4,571,102,669 

  5,984,694 
  15,509,768,852 

  (2,453,148,298)
  (5,988,664)

  (403,926,306)
  (2,863,063,268)

  46,807,672,428 

  (13,981,242,936)
  (3,964,670,169)
  (1,656,971,258)

  (274,510,938)
  (6,462,519,475)

  (26,339,914,776)

  20,467,757,652 

  2,713,200.811 
  (745,552,859)

  1,967,647,952 

  22,435,405,604 

  (5,709,612,391)

  16,725,793,213 


